
 

Zpráva o činnosti MO ČRS Letohrad za rok 2023 

 

Vážení přátelé, rybářky, rybáři, hosté, 

dovolte mi stručně zrekapitulovat činnost výboru a práci celé organizace MO 

Letohrad za rok 2023. Orgány MO, tj. Výbor a DK v tomto složení se od voleb v roce 

2022 dostávají do poloviny svého funkčního mandátu. Jak výbor dělá svou práci, je na 

Vašem posouzení. Za jednatele si troufnu říci, že svou práci dělá Výbor MO i DK dobře, 

a to i v podmínkách zásadních změn za celou historii fungování ČRS spočívajících 

v procesech zavádění jednotného digitalizovaného řídícího přístupu, založeném na 

zcela novém rybářském informačním systému celého ČRS - tzv.  RIS.  Každý z Vás 

již tento rok zaznamená významné změny např. v nákupech povolenek, nákupech 

členských známek, vstupů a přestupů v rámci MO, hostování, přihlašování nových 

členů do MO a vykazování úlovků a záznamu u úlovcích. Digitalizace celého procesu 

byla v rámci naši MO dobře zvládnuta především zásluhou našeho  účetního Dr. Marka 

a jeho „rodinného“ personálu, který mu v této nové administrativě pomáhá. Součástí 

programu VČS v různém zazní od Dr. Marka informace o těchto zásadních novinkách. 

Výbor MO a DK se na VS v roce 2023 sešel celkem  6x (včetně dubnové VČS 

2023). Výbor MO pracoval v obsazení  se 6-ti členy, DK pak ve tříčlenném složení. 

Jednání výboru a DK byla vždy společná. Bez  přerušení průběžně probíhal i prodej 

živých ryb (pstruhů) a uskutečnil se i tradiční vánoční prodej s rybími hody i tradiční 

rybářské závody na Mostiskách.  V roce 2023 bylo důstojně oslaveno i 15 let trvající 

partnerství mezi MO Letohrad a rybářským spolkem v Niemczi.  Obě organizace se 

každoročně vzájemně navštěvují a dále tak upevňují své dosavadní nadstandardně 

vřelé vztahy. 

MO pracovala i v rámci všech stávajících činností v líhni, jejíchž provozem si 

organizace zajišťuje příjmy z produkce líhně, prodejem plůdků, tržních ryb a 

odrostlejších násad lososovitých ryb pro plnění zarybňovacího plánu. K tržbám 

přispívá i pronájmem klubovny a prostředky z pronájmu střechy pro umístění 

fotovoltaiky. Pomáhají i dotace ze strany města Letohradu a některých našich 

tradičních podporovatelů, které jsou vázány na činnosti v provozu líhně i činnost  

rybářského kroužku dětí a mládeže. Opět se tak ukázalo, že existence líhně a provozní 

činnosti v ní probíhající přinášejí do rozpočtu MO nezbytné trvalé příjmy. 

Výbor v uplynulém roce 2023 pokračoval ve vytyčeném směru průběžné, 

otevřené  maximální informovanosti o dění v MO vůči svým členům. Pravidelně a bez 

otálení zveřejňoval na spolkových webových stránkách (www.crsletohrad.cz) úplné 

zápisy ze svých jednání a průběžně zveřejňoval podstatné aktuality z dění ve spolku i 

v rybářském celospolečenském dění.  Tyto zápisy se záznamy o skutečném obsahu 

jednání VS a DK  prováděl s maximální otevřeností a zveřejňoval v nich přijaté závěry. 

http://www.crsletohrad.cz/


Současně byla naplňována podmínka pravidelného vyhodnocování vytyčených úkolů 

výboru a jeho členů v daném čase.  Snaha o aktuálnost informací na webových 

stránkách tak umožňuje všem členům MO zjistit si potřebné informace a novinky ze 

života MO včas a v průběhu roku, pokud se o činnost spolku nemohou, nebo nechtějí 

zajímat  přímo.   

Ve složení výboru a DK nedošlo v průběhu roku 2023 k žádným  změnám. Po volbách 

ve 2022 tak zůstalo obsazení funkcí zvolenými členy výboru a DK beze změn. 

Výbor také považuje za splněné ujednání, že klíčová rozhodnutí budou při jednáních 

konzultována se členy DK a k jejich názorům na věci v hlase poradním bude 

nasloucháno. Důležité především bylo, že členové DK opět přicházeli s řadou návrhů, 

které byly k projednávaným tématům přínosné. 

 

Hlavní akce MO v roce 2023, které výbor a DK společně s některými ze členů 

zajistil dle programu činnosti MO: 

- Rybářské závody Mostiska  (dospělí a mládež) i za účasti delegace přátel 

z Niemzci – splněno 

- Oslava 15 let trvajícího partnerství mezi oběma rybářskými spolky Letohrad 

a Niemcza 

- 22. 12. 2023  proběhly rybí hody a uskutečnil se i tradiční Vánoční prodej 

ryb  od 21.12 – 23. 12. 2023.  Nakoupeno pro vánoční prodej 2023 bylo 

stejné množství jako v roce 2022 a za stejné ceny. Všechny ryby se tak 

prodaly za stejné ceny jako v roce 2022.  Nebylo tedy třeba  prodejní ceny  

ve 2023 navyšovat. 

Objem nakoupených vánočních ryb 2023 činil: 

Kapr         1 200 kg 

Amur           100 kg 

Lín              6 kg 

Štika            30 kg 

Sumec          25 kg 

 

 

Zarybňování obou rybníků MV v roce 2023 proběhlo na podzim (pouze menší část 

Kapr 600 kg byla do Mostisk vysazena před ryb. závody.  Zbytek do obou MV byl 

vysazen koncem října.   

 

 



V roce 2023 bylo vysazeno celkem:  viz v materiálech pro VČS 2024 přiložený přehled 

o násadách a výlovcích MV 2023. 

Mostiska: 

Kapr – 1100 kg    
Amur – 175 kg 

Lín -  50 kg 

Štika -  29 kg 

 
Záhořský rybník: 
 
Kapr – 560 kg    
Amur – 100 kg 

Lín -      20 kg 

Štika –  53 kg 

 
Dobroučské tůně: nebyly ve 2023 osazeny 

 
Celkem bylo v roce 2023 na MV (všechny revíry MV) vysazeno 2 097 kg ryb 

v hodnotě  224 557 Kč, což je meziročně o + 28 kg  , ale s vyššími náklady o 64 364 

Kč nežli v roce 2022. I přes zdražení násadových ryb vysazených v roce  2023 výbor 

ponechal ceny povolenek pro 2024 na úrovni roku 2023 (nejvyužívanější povolenka 

pro roční dospělé je tedy za stále za  1 900,-).  Vyšší finanční náklady na provoz MV 

plánuje  MO  pokrýt  z výnosů jiné činnosti (např. z líhně, nájmu klubovny, úsporou  na 

opravy v líhni i určitou brzdou v plánovaných investicích …).  Je třeba také zdůraznit, 

že  vyšší inflací za 2022 a 2023 se také povýšilo pachtovné za pozemky pod vodní 

hladinou Mostiska, čímž náklady na provoz MV opět o něco vzrostly. 

Pozitivní informací je, že se výboru v roce 2024 podařilo podepsat pachtovní smlouvu 

s majitelem jednoho pozemku na Mostiskách, panem Ing. Tomášem Plundrou, se 

kterým se podle nejčerstvějších jednání daří po mnoha letech konsolidovat vzájemné 

vztahy.  Tato smlouva bude každoročně prodlužována. Výše pachtovného je shodná 

s pachtovným na daný rok (po započtení inflace za uplynulý rok ) uplatňovaného vůči 

všem dalším smluvním propachtovatelům pozemků pod vodní hladinou. 

Výbor v roce 2023 předjednal vzájemné podmínky k přístupu pro naše  využívání 

pozemků k příjezdům k Mostiskám s nájemcem panem Hotmarem, který ho 

obhospodařuje. Snad se již zamezí vzájemným rozporům zejména pro užití pozemku  

pro pořádání tradičních RZ v poslední sobotu v květnu. Z uvedeného vyplývá jasný 

záměr výboru MO Letohrad nadále udržet tuto MV Mostiska v rámci naši sportovní 

vody. 

V neposlední řadě je třeba zmínit  základní údaje vynakládané  na péči o naši MV a 

pstruhovou vodu Orlice 5. Na pstruhovém revíru T Orlice 5  došlo k zarybnění  

v průběhu  roku  2023.  K tomuto zarybnění 2023 byly použity vlastní násadové ryby 

Si3 a Pd3 z vlastních zdrojů a to podle objemu zarybňovacího plánu. V celkovém 

objemu se jednalo o 200 kg Si tržní a 460 kg  Pd  tržní z vlastní  produkce. Dále bylo 



nakoupeno a vysazeno 1 000 ks ročka lipana a 2 500 ks ročka mníka.  Dále do revíru 

byly vysazeny  všechny slovené  Po1-2  z potoku Hnátnice. Násadový plán  pro revír  

453 065 na 2023  byl stanoven ve výši 90 700 Kč a  byl naplněn na 100%. Navíc nad 

zarybňovací plán bylo do úseku T Orlice 5 (revír  453 065) vysazeno 10 000 ks PoO 

z vlastní produkce. 

a) Přehled o zarybnění MV  a jeho finančním objemu 2023 : 

b) Kapr – 1100 kg    
c) Amur – 175 kg 

d) Lín -      50 kg 

e) Štika -   29 kg 

 
Celkem 1 364 kg 

------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
CELKEM            138 999 ,- 

                         (oproti  2022 nárůst + 46 242,-) 
 

Záhořský rybník 

Kapr –  560 kg    
Amur – 100 kg 

Lín -       20 kg 

Štika –   53 kg 

 
Celkem   733 kg 

------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
CELKEM                85 558,- 

                         (oproti  2022 nárůst + 20 628,-) 
 

Dobroučské tůně 

Neosazovalo se 

------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
CELKEM                0 ,- 
                      (oproti  2022 pokles o - 2 506,-) 
  

Celkově byla v roce 2023 do revíru Malé vody vysazena násada   za    224 557,-

(v roce 2022 to bylo celkem 188 238,- ). 

  

f) Pstruhový revír T. Orlice 5 

Zarybňovací plán 20223 

T Orlice 5 :  dle zaryb. plánu naplněno na 100% 

- PO1   1 000 ks   (nahrazeno PO 1 -2 z potoků) 



- Pd    460 kg ( vlastní produkce) 

- Si     200 kg ( vlastní produkce) 

- Lipan 1      1 000 ks  (dovezeno z VčÚS) 

- Mník  1      2 500 ks  (dovezeno z VčÚS) 

- nad plán 10 000 ks PoO z vlastní produkce 

Celkem za 2023 bylo dle plánu vyfakturováno: 90 700,- Násadový plán  na 2023 byl 
naplněn na 100%. 

 

g) Chovné potoky 

Sloveno  Si1,  PO 1 z potoků jaro 2023:  (Ryšavý, Svoboda) 

Celkem  v  Hnátnický  potok 

PO1, Si1  – 237 ks 

Pokračuje  tak pokles slovené násady PO 1-2  o cca 200 ks  oproti 2022. 

 

 

Vysazení plůdku do chovných potoků ve 2023: 

Hnátnický potok:  9 000 ks PoO 

Tichá Orlice 5:   10 000  ks PoO 

         

h) Provoz líhně 

Podmínky  pro hospodaření a úspěšnost MO v roce 2023 byly  ve znamení  

obvyklých a stabilních  klimatických  podmínek a  celoročně průměrných vodních stavů  

Jablonského potoka. 

Obsádka líhně k  31. 12. 2023: (číslováno po směru toku vody) 

Po gen.  4 roky    odhad cca 500 ks   (zemní rybník horní levý) 

Si tržní                                150 kg  (rybník pravý dolní )   

Pd  tržní                              cca 300 kg (horní rybník pravý)  

Po gen 8 let               cca  50 ks, jen samice (prostř. rybník levý) 

Pd 1                                    1 000 ks (dolní rybník levý)  
Po3                                     300 ks  (prostřední rybník pravý)  
  

Nový rybník líheň: 

Amur tržní              15 ks amur (2,5kg/ks) - Nový rybník 

Lín tržní              20 ks  lín  (0,3 kg/ks) -  Nový rybník 

V roce 2024 bude tento rybník osazen násadou lína pro odkrm a výsadbu do MV. 
 

 

 

Produkce a hrubé výnosy - z vlastního chovu, nakoupené jikry a násady a 

prodeje plůdku a násad  jaro  a rok 2023: 

1) Zpráva o  prodeji plůdku Po0 a Si0 cizím  a vlastnímu chovu v líhni 



 

Prodej Po0:    Počet    cena pro fakturaci 

Hrochův Týnec   10 000    4 000, - 

Opočno    20 000    8 000,- 

Skuhrov n. Bělou   10 000    4 500,- 

Solnice     20 000    8 000,- 

Jevíčko    20 000    8 000,- 

Svitavy    10 000    4 500,- 

Klášterec n.O   15 000    6 000,- 

Chrast    15 000    7 500,-  

Chrudim II    20 000     8 000,- 

Běstvina    25 000    11 250, 

Bojanov    15 000     7 500,-  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Celkem     180 000  Po0                 77 250,- 
   

(Cena  byla pro všechny organizace   0,40 – 0,50,- /ks 

Do vlastních potoků a T. Orlice ponecháno:  19 000 ks (zarybn. plán  PoO  2023 – 
10 000 do  T. Orlice a  pro vlastní potřeby  9 000 Hnátnice) 

Pro vlastní chov  líheň  ponecháno:     0 ks 

 

Zisk z prodeje plůdků             77 250,- 

 

 

2) Produkce pro vlastní potřebu  celkem -  plůdek velmi rozkrmený (1,-/ks): 

 

- Ponecháno Po0 pro vlastní potřebu v líhni :   0  ks  za cenu         0,-                           

 

- Vysazeno ve 4-5/2023  jako Po0 do vlastních potoků: 
Hnátnický  potok PO0                               9000 ks za cenu              9 000, 

           Potočnice Písečná      0                                    0, 
 Čermenka Horní Čermná               0         0,- 

        

Hodnota produkce plůdků pro vlastní potřeby  a potoky    9 000,-
  

 

3)  Prodeje  násad  a tržních ryb cizím zákazníkům 

Siven tržní ( MO Solnice)  120 kg         14 400,- 

 

Zisk z prodeje  násad                    14 400,- 

 

Celkem čistý výnos líhně z prodeje plůdku, násad a produkce pro vlastní 
potřebu                           100 650 ,- 

 



 
4) Granty a dary  přijaté ve 2023: 

 
Dotovaná produkce  Mn (z grantu města Letohrad)                         20 000,- 
Dotace města Letohradu na činnost a mládež a  Niemczu     30 000,- 

Ostatní drobné dary do max . 15 tis/1dárce       24 000,- 

Čistý  příjem z grantů  a dotací                                   74 000,- 

 

5) Nákup  násady do líhně 2023: 

- Pd1 z MO Jablonné n.O.   1 000 ks               14  000,- 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Celkem nakoupeno:        -  14 000,-
   

              

i) Odpracovaný čas nad rámec brigádnických hodin členů výboru, DK a líhňařů 
za 2023:   
 

       Počet hodin     
     

Fiedler Lubomír      219        
Marek Josef         17  

Krsek Jan       127    
Černohous Lukáš      115  

Žerníček Jiří       103  

Sysr Jiří         79             
Fajt David         32            
Tschopa Richard        31     
Kubový Jiří         55 

-------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Celkem odpracované hodiny za  2023 nad rámec brig. povinnosti :   778 hodin    
 
 
 
e) Klubovna,  příjmy z nájmů 2023 

- roční  výnos z nájmu klubovny a zařízení činil:                47  800 ,-Kč 

- roční výnos z provozu (nájmu) prostor fotovoltaické elektrárny           45 489,- Kč 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Celkem                                  93 289,-  Kč 

  

 



f) Výlovek  z MV za 2023 

Tuto statistiku naleznete v samostatné tabulce, která je součástí podkladů na VČS. 

g)  Plnění  vybraných významných  úkolů dle plánu  MO na 2023 

-  Školení  nových členů na 1 RL – splněno. 
-  vedení kroužku dětí a mládeže - splněno 

-  Inventura majetku a účetnictví- splněno. 
-  Slovy potoků a výsadby plůdků - splněno 

-  Evidence brigádnické práce (předán soupis splněných brigád za 2023 členů a výboru 
s DK účetnímu) – splněno. 

-  Návštěva na oslavě 15 let partnerství a ryb. závodech v Niemcze - splněno 

-  Vánoční prodej a rybí hody – splněno. 
-  Plán práce výboru MO ČRS Letohrad na rok 2023 – splněno. 
-  Dokončena stavba nového rybníka  (připraveno na kolaudaci ve 2024) -  splněno.   
-  Výtěr generačního PO 6 – splněno (na jikrách bylo ke 31.12.2023celkem  250 000 

ks). 
- |Pořízení nového  přívěsu na přepravu nádrže pro ryby – splněno 

- úpravy el. rozvodů v klubovně- splněno 

- instalace nového vybavení v kuchyni klubovny 

- instalace el. přívodů do 220 V zásuvek  k rybníčkům a nového rybníka 

- zavedení internetového optického připojení klubovny a líhně  Alberon- splněno 

- další drobné úkol dle plánu úkolů MO a výboru na 2023 

 

Závěr: 

Závěrem  tohoto krátkého shrnutí mi dovolte vyjádřit všem aktivním členům MO 

poděkování za jejich práci a to bez rozdílu, jestli pracují v orgánech MO, nebo se 

aktivně zapojili do činnosti v líhni a prací na MV.  Za to všem, kterých se to týká patří 

velký dík.   

 Osobně všem Vám, i za všechny nově zvolené členy výboru a DK přeji v roce 

2024 pevné zdraví, úspěchy u vody a radost z ulovených ryb. Zachovejte přízeň 

našemu stavu a dělejte čest naší MO. Výbor se i nadále bude starat o činnost spolku 

a jeho rozvoj.  Jsou pro to vytvořeny z roku 2023 všechny předpoklady.  Rok 2024 je 

poznamenám změnou řízení ČRS prostřednictvím RIS. Půjde o nový evidenční systém 

členů a administrativního vedení různých činností v rámci ČRS na který si budou muset 

funkcionáři, ale i všichni členové ČRS zvyknout. 

Nejbližší rozvojové plány MO Letohrad na 2024 naleznete v návrhu pránu práce   MO  

pro  2024. 

Kvalitní zarybnění naši MV v roce 2023  nám opět dává  dobré předpoklady pro kvalitní 

letošní sportovní vyžití nejen pro všechny zájemce  z našich řad, ale  i pro naše hosty. 

Ceny povolenek na MV na 2024 se oproti roku 2023 nemění (viz podrobný přehledy 

cen na www.crsletohrad.cz). 

http://www.crsletohrad.cz/


Do roku 2024 bych Vám chtěl za celý výbor a DK MO Letohrad popřát zejména 

zdraví, ctěte fair play pravidla sportovního rybaření a to nejen na naší MV a tato 

pravidla vštěpujte i mladším, méně zkušeným členům MO. Výbor a líhňaři uvítají 

jakoukoliv pomoc  členů při provozu líhně, zejména v letních měsících, kdy je nejvíce 

práce okolo údržby pozemků a objektů.  Práce členů bude i v tomto roce velmi 

potřebná. 

 

    Za výbor  MO Letohrad předseda, jednatel a hospodář MO 

 

 


